
 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September 2019- 16 Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 6 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan 

mata kuliah Konsep Dasar PAUD sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Kamis, 19 Sep 2019 RPS, Kontrak kuliah dan timeline perkuliahan  

Kamis, 26 Sep 2019 Konsep PAUD 

Kamis, 3 Okt 2019 Pertumbuhan dan Perkembangan AUD 

Kamis, 10 Okt 2019 Karaketristik AUD dan Pola Perkembangan anak 

Kamis, 17 Okt 2019 ruang lingkup materi paud 

Kamis, 24 Okt 2019 Teori kognitif 

Kamis, 31 Okt 2019 Teori perkembangan psikososial 

Ujian Tengah Semester 

Kamis, 14 Nov 2019 Program paud 

Kamis, 21 Nov 2019 Standar dan Juknis PAUD 

Kamis, 28 Nov 2019 Konsep dan Ruang Lingkup bermain di PAUD 

Kamis, 5 Des 2019 Konsep dan Ruang Lingkup permainan PAUD 

Kamis, 12 Des 2019 Membuat rancangan permainan 

Kamis, 19 Des 2019 Peran dan kualifikasi pendidik paud 

Kamis, 2 Jan 2020 Permasalahan di PAUD 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 22 Januari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020  
 
Mata kuliah : Konsep Dasar Pendidikan Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 
 

   

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 19118001 MAYA DWI 
PUSPITASARI 

16 0 16 0 0 16 100% 

2 18118007 MANZILLA KARIMAH 16 0 16 0 0 16 100% 

3 19118004 SISILIA RADEA YUDI 
SANTI 

16 1 15 0 0 15 93.75% 

4 19118002 OKTAVIA TRISNA ELA 
RATI 

16 1 15 0 0 15 93.75% 

5 19118003 ALFINA PUTRI 
MIRANSYAH 

16 2 13 1 0 14 87.5% 

6 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 16 0 16 0 0 16 100% 

 

 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020  
 

 
Mata kuliah : Konsep Dasar Pendidikan Anak Usia Dini    Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 
 

   

 

No NIM Nama Hadir (%) TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 100.00 75.00 75.00 90.00 79.50 

2 18118007 MANZILLA KARIMAH 100.00 70.00 75.00 85.00 76.00 

3 19118001 MAYA DWI PUSPITASARI 100.00 75.00 75.00 95.00 81.00 

4 19118002 OKTAVIA TRISNA ELA RATI 93.75 70.00 60.00 75.00 68.50 
5 19118003 ALFINA PUTRI MIRANSYAH 87.50 70.00 70.00 70.00 70.00 

6 19118004 SISILIA RADEA YUDI SANTI 93.75 75.00 75.00 85.00 78.00 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September 2019-Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 6 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan 

mata kuliah Matematika untuk AUD sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Senin, 16 Sep 2019 Kontrak kuliah dan timeline perkuliahan  

Senin, 23 Sep 2019 konsep matematika AUD 

Senin, 30 Sep 2019 Landasan dan teori kognitif pengenalan matematika aud 

Senin, 7 Okt 2019 Lanjutan landasan dan teori kognitif pengenalan matematika AUD 

Senin, 14 Okt 2019 prinsip dan standar pengenalan matematika AUD 

Senin, 21 Okt 2019 Prinsip pengajaran dan penilaian matematika aud 

Senin, 28 Okt 2019 Konsep angka 

Ujian Tengah Semester 

Senin, 11 Nov 2019 
 

konsep hubungan geometri dan ruang, konsep memilih dan 
mengelompokkan 

Senin, 18 Nov 2019 
 

konsep pengukuran, pengumpulan, pengaturan dan tampilan data 

Senin, 25 Nov 2019 
 

Prinsip - prinsip permainan matematika aud dan manfaat 
permainan matematika aud 

Senin, 2 Des 2019 media dalam pembelajaran matematika AUD 

Senin, 9 Des 2019 Membuat pemetaan media matematika 

Senin, 16 Des 2019 menganalisis keterbaruan dari media yang sudah dirancang 

Senin, 30 Des 2019 Membuat rancangan media pengembangan matematika AUD 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 22 Januari 2020 

Ketua Prodi 

 

    

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 
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LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020 GASAL 

 
Mata kuliah : Matematika untuk Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 17118005 ANAK AGUNG RAKA SRI 
WINTARI 

16 0 16 0 0 16 100% 

2 17118008 EUGENIUS SANJAYA 16 0 16 0 0 16 100% 

3 16118015 SRI WAHYUNINGSIH 16 2 13 0 0 13 81.25% 

4 17118001 NOVIANA SURI 16 0 16 0 0 16 100% 

5 17118003 REAHANA MAULIDIAH 16 0 16 0 0 16 100% 

6 17118002 FITRA ARUM SARI 16 0 14 1 0 15 93.75% 

 
 

 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020 GASAL 
 
 
Mata kuliah : Matematika untuk Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

 

No NIM Nama Hadir 
(%) 

TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 16118015 SRI WAHYUNINGSIH 81.25 0.00 0.00 0.00 0.00 
2 17118001 NOVIANA SURI 100.00 80.00 95.00 98.00 89.90 

3 17118002 FITRA ARUM SARI 93.75 80.00 95.00 98.00 89.90 

4 17118003 REAHANA MAULIDIAH 100.00 85.00 95.00 98.00 91.90 

5 17118005 ANAK AGUNG RAKA SRI 
WINTARI 

100.00 85.00 95.00 98.00 91.90 

6 17118008 EUGENIUS SANJAYA 100.00 85.00 95.00 98.00 91.90 

 

 

 
 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan September 

2019 - Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 13 orang dan 16 kali pertemuan perkuliahan 

mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan mata kuliah Pengembangan Alat 

Permainan Edukatif Anak Usia Dini, sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Jumat, 20 Sep 2019 Rps, Timeline dan kontrak perkuliahan 

Jumat, 27 Sep 2019 Konsep APE 
1.  Pengertian APE  
2. Karakteristik APE  
3. Prinsip APE  
4. Pentingnya APE di PAUD 

Jumat, 4 Okt 2019 Jenis dan Manfaat Media/Alat 

Jumat, 11 Okt 2019 Pengembangan alat permainan edukatif anak usia din 

Jumat, 18 Okt 2019 Pengembangan media APE dengan bahan kertas 

Jumat, 25 Okt 2019 Spesifikasi APE berbahan dasar Kertas 

Jumat, 1 Nov 2019 Pengembangan media APE dengan Bahan Kayu 

Ujian tengah semester 

Jumat, 15 Nov 2019 Pengembangan media APE berbahan Flanel 

Jumat, 22 Nov 2019 Pengembangnan APE untuk ABK berbahan alam 

Jumat, 29 Nov 2019 Pengembangan media APE barang bekas 

Jumat, 6 Des 2019 Desain media ape 

Jumat, 13 Des 2019 Rancangan media da biaya produksi APE 

Jumat, 20 Des 2019 Rancangan prototipe APE 

Jumat, 3 Jan 2020 Review media APE 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 5 Februari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 
 
 
 
 
 



 

UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta 12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
2019/2020  

 

 

Mata kuliah : Pengembangan Alat Permainan Edukatif Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 
Syefriani Darnis Darnis, S.S ., M.Pd. 

   

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 17118008 EUGENIUS SANJAYA 31 0 28 0 0 28 90.32% 

2 16118017 ALIFATU HUSNA 31 0 24 2 2 28 90.32% 

3 17118002 FITRA ARUM SARI 31 0 24 3 1 28 90.32% 

4 16118008 MARINI HANDRIANI 31 1 28 0 0 28 90.32% 

5 16118014 RIKA SUSANTI A RASJID 31 0 0 0 0 0 0% 

6 17118003 REAHANA MAULIDIAH 31 0 26 1 2 29 93.55% 

7 16118018 SARAH FAUZIA 31 0 28 0 0 28 90.32% 

8 17118005 ANAK AGUNG RAKA SRI 
WINTARI 

31 0 27 1 1 29 93.55% 

9 16118015 SRI WAHYUNINGSIH 31 4 23 1 0 24 77.42% 

10 16118001 DEVITHA FACHNIA 31 0 26 3 0 29 93.55% 

11 16118002 ROSA AMALINA ANANTIA 31 0 29 0 0 29 93.55% 

12 17118001 NOVIANA SURI 31 0 28 1 0 29 93.55% 

13 16118009 
MASTA DEVY 31 0 28 1 0 29 

93.55% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
2019/2020  

 
 

Mata kuliah : Pengembangan Alat Permainan Edukatif Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 
Syefriani Darnis Darnis, S.S ., M.Pd. 
 

   

No NIM Nama Hadir (%) TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 16118001 DEVITHA FACHNIA 93.55 80.00 72.00 98.00 83.00 

2 16118002 ROSA AMALINA ANANTIA 93.55 80.00 75.00 98.00 83.90 

3 16118008 MARINI HANDRIANI 90.32 80.00 80.00 83.00 80.90 

4 16118009 MASTA DEVY 93.55 90.00 74.00 98.00 87.60 
5 16118014 RIKA SUSANTI A RASJID 0.00 80.00 78.00 75.00 77.90 

6 16118015 SRI WAHYUNINGSIH 77.42 0.00 0.00 0.00 0.00 

7 16118017 ALIFATU HUSNA 90.32 80.00 73.00 95.00 82.40 

8 16118018 SARAH FAUZIA 90.32 80.00 70.00 95.00 81.50 

9 17118001 NOVIANA SURI 93.55 80.00 70.00 95.00 81.50 

10 17118002 FITRA ARUM SARI 90.32 100.00 71.00 98.00 90.70 

11 17118003 REAHANA MAULIDIAH 93.55 80.00 79.00 95.00 84.20 

12 17118005 ANAK AGUNG RAKA SRI WINTARI 93.55 80.00 82.00 95.00 85.10 

13 17118008 EUGENIUS SANJAYA 90.32 90.00 79.00 98.00 89.10 

 
 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September  2019 - Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 8 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan 

mata kuliah Pengembangan Media dan Bahan Ajar sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Selasa, 17 Sep 2019 Rps dan timeline perkuliahan 

Selasa, 24 Sep 2019 Konsep media pembelajaran AUD 

Selasa, 1 Okt 2019 Jenis-jenis media pembelajaran 

Selasa, 8 Okt 2019 Pengembagan media pembelajaran di PAUD media bahan alam 

Selasa, 15 Okt 2019 Teori dan praktek pembuatan media dari berbagai bahan 

Selasa, 22 Okt 2019 Konsep bahan pembelajaran 

Selasa, 29 Okt 2019 Jenis-jenis bahan ajar 

Ujian tengah semester 

Selasa, 5 Nov 2019 Analisis kebutuhan dalam penyusunan media dan bahan ajar 

Selasa, 12 Nov 2019 Pemetaan media dan bahan ajar 

Selasa, 19 Nov 2019 Evaluasi media dan bahan ajar 

Selasa, 26 Nov 2019 Penyusunan media dan bahan ajar 

Selasa, 3 Des 2019 
 

Membuat rancangan pemetaan dan penyusunan media atau 
bahan ajar 

Selasa, 10 Des 2019 Membuat rancangan media dari pemetaan yang sudah dibuat 

Selasa, 7 Jan 2020 Menganalisis keterbaruan rancangan media dan bahan ajar aud 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 10 Februari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 

 
 

 



UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020  
 

 
Mata kuliah : Pengembangan Media dan Bahan Ajar Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 18118008 SITI AURA FITRI 15 0 14 0 0 14 93.33% 

2 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 15 0 14 0 0 14 93.33% 

3 18118007 MANZILLA KARIMAH 15 0 12 2 0 14 93.33% 

4 18118003 DEA ANANDA HARSONO 15 0 12 1 1 14 93.33% 

5 18118009 HOTMAULI SIHOMBING 15 1 11 2 0 13 86.67% 

6 18118002 SHELDA FEBRIANTI 15 0 14 0 0 14 93.33% 

7 18118010 MAYA ANASTASYA SONIA 
WANGANIA 

15 0 14 0 0 14 93.33% 

8 18118005 AYUMURTI ELSI 
WIDOSETYO 

15 0 14 0 0 14 93.33% 

 

 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

2019/2020  
 

 
Mata kuliah : Pengembangan Media dan Bahan Ajar     Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

 
No NIM Nama Hadir 

(%) 
TUGAS 

INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 18118002 SHELDA FEBRIANTI 93.33 80.00 65.00 98.00 80.90 

2 18118003 DEA ANANDA HARSONO 93.33 85.00 65.00 98.00 82.90 

3 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 93.33 80.00 60.00 98.00 79.40 

4 18118005 AYUMURTI ELSI WIDOSETYO 93.33 85.00 70.00 98.00 84.40 

5 18118007 MANZILLA KARIMAH 93.33 80.00 45.00 98.00 74.90 

6 18118008 SITI AURA FITRI 93.33 85.00 70.00 98.00 84.40 

7 18118009 HOTMAULI SIHOMBING 86.67 80.00 60.00 98.00 79.40 

8 18118010 MAYA ANASTASYA SONIA 
WANGANIA 

93.33 85.00 65.00 98.00 82.90 

 

 

 

 
 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September 2019 - Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 52 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan 

mata kuliah Praktek Observasi Lapangan, sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Jumat, 20 Sep 2019 RPs, Timeline dan kontrak perkuliahan 

Senin, 30 Sep 2019 Konsep POL 

Jumat, 4 Okt 2019 Penilaian POL 

Jumat, 11 Okt 2019 Presentasi Kelompok Praktek 

Jumat, 18 Okt 2019 Pembahasan Lembar Observasi 1-6  

Jumat, 25 Okt 2019 Pengisian form POL 7-11 

Jumat, 1 Nov 2019 Presentasi lembar observasi 1-11 sekolah negeri dan swasta  

Ujian Tengah Semester 

Jumat, 15 Nov 2019 Pelaksanaan Perkuliahan pekan 9-15 serta pembagian 
Kelompok Observasi Lapangan 

Jumat, 22 Nov 2019 Penetapan Sekolah Tujuan Observasi dan Kelompok Observasi 

Jumat, 29 Nov 2019 Observasi Ke Sekolah yang Memiliki Penciri Khusus 

Jumat, 6 Des 2019 Observasi Ke Sekolah (SD dan PAUD) 

Jumat, 13 Des 2019 Observasi Ke Sekolah (SD dan PAUD) 

Jumat, 20 Des 2019 Observasi Ke Sekolah (SD dan PAUD)  

Jumat, 27 Des 2019 Laporan Observasi  

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 5 Februari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta 12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
2019/2020 GASAL 

 
 
Mata kuliah : Praktik Observasi Lapangan Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Sulistyani Puteri Ramadhani, S.Pd.,M.Pd 
Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 

   

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 18117012 BERIKHA JUAN STER 
MITANAI 

13 0 13 0 0 13 100% 

2 18117040 ENJELIKA 13 0 12 1 0 13 100% 

3 18117027 NADAA FARRAH NABILAH 13 0 13 0 0 13 100% 

4 18117002 YENI PRATIWI 13 0 13 0 0 13 100% 

5 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 13 0 13 0 0 13 100% 

6 18117043 RAHMAD HIDAYAT 13 0 13 0 0 13 100% 

7 18117038 PUTRI SEPTIANI 13 0 12 0 1 13 100% 

8 18117015 SANTANNA GABRIELA 
VANESHA 

13 1 11 0 1 12 92.31% 

9 18117055 ANISAH GULTOM 13 0 13 0 0 13 100% 

10 18117023 MELI WULANDARI 13 0 13 0 0 13 100% 

11 18118009 HOTMAULI SIHOMBING 13 0 13 0 0 13 100% 

12 18117033 SADIDA NALTAQIA 13 0 13 0 0 13 100% 

13 18117041 IRENE ABIGAIL 13 0 13 0 0 13 100% 

14 18117014 PUTRI OKTAVIA 13 0 13 0 0 13 100% 

15 18117004 NINDI SEKAR AYU 13 0 13 0 0 13 100% 

16 18117054 RAHMA AMALIA 13 0 13 0 0 13 100% 

17 18117052 ARIDA MANURUNG 13 0 13 0 0 13 100% 

18 18117050 ALDI RIVALDI 13 0 13 0 0 13 100% 

19 18118010 MAYA ANASTASYA SONIA 
WANGANIA 

13 0 13 0 0 13 100% 

20 18117001 MONIKA FRANSIS 
KURNIANINGSIH 

13 0 13 0 0 13 100% 

21 18117051 SYIFA AULIA FAHRANY 13 0 13 0 0 13 100% 

22 18118007 MANZILLA KARIMAH 13 0 13 0 0 13 100% 

23 18117031 ROBY RAMADHAN 13 0 13 0 0 13 100% 

24 18117020 NOVA DINIARTI 13 1 12 0 0 12 92.31% 

25 18117028 THERESIA VINA ANJANI 13 0 12 0 1 13 100% 



26 18118005 AYUMURTI ELSI 
WIDOSETYO 

13 0 13 0 0 13 100% 

27 18117029 REYNARA MUNAWARA 
ISAURA 

13 0 13 0 0 13 100% 

28 18117048 QOUFIVAH RIZKY MK 13 0 13 0 0 13 100% 

29 18117049 YERIKHO ZIHKRI 13 0 13 0 0 13 100% 

30 18117046 AMELIA HERMANTO 13 0 13 0 0 13 100% 

31 18117006 MIFTHA OKTAVIANA 13 0 13 0 0 13 100% 

32 18117018 MELYANA TAMBUNAN 13 0 13 0 0 13 100% 

33 18118003 DEA ANANDA HARSONO 13 0 13 0 0 13 100% 

34 18117013 FEBRIYANTI PUTRI 
PAMUNGKAS 

13 0 13 0 0 13 100% 

35 18117047 NANDITA NIA ASTUTI 13 0 13 0 0 13 100% 

36 18117032 SHELLA JESICA SITORUS 13 0 13 0 0 13 100% 

37 18117007 FEBRINA DESWANDA 13 0 13 0 0 13 100% 

38 18118008 SITI AURA FITRI 13 0 13 0 0 13 100% 

39 18117026 CAMILA URFIYAH NUR 13 0 13 0 0 13 100% 

40 18117017 AMALIA MAHARANI PUTRI 13 0 12 1 0 13 100% 

41 18117025 ASTI WILA PASTUTI 13 0 13 0 0 13 100% 

42 18117008 ANGELINA OKTAVIA 13 0 13 0 0 13 100% 

43 18117042 NUR HASANAH PUTRI 13 0 13 0 0 13 100% 

44 18117039 SALSABILA BINTA 13 0 13 0 0 13 100% 

45 18117036 NOFIA RAHMIATI 13 0 13 0 0 13 100% 

46 18117010 DWI FEBRYANTI 13 0 13 0 0 13 100% 

47 18117024 PRADIPTA NADA FAJRIAH 13 0 13 0 0 13 100% 

48 18117016 ERLY MEGAWATI 13 0 13 0 0 13 100% 

49 18117044 GABRIEL RAFATU DEWANTI 
AKINYEMI 

13 0 12 0 1 13 100% 

50 18117035 FEBI PUTRIANI 13 0 13 0 0 13 100% 

51 18118002 SHELDA FEBRIANTI 13 0 12 1 0 13 100% 

52 18117019 SALSABILA DWI SAFITRY 13 0 11 2 0 13 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
2019/2020 GASAL 

 
 

Mata kuliah : Praktik Observasi 
Lapangan 

Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Sulistyani Puteri 
Ramadhani, S.Pd.,M.Pd 
Dr. Duana Fera Risina, 
S.Pd., M.Pd. 

  

     

No NIM Nama 
Hadir 

(%) 

TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 18117001 MONIKA FRANSIS KURNIANINGSIH 100.00 85.00 88.00 98.00 89.80 

2 18117002 YENI PRATIWI 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

3 18117004 NINDI SEKAR AYU 100.00 80.00 90.00 98.00 88.40 

4 18117006 MIFTHA OKTAVIANA 100.00 82.00 89.00 98.00 88.90 

5 18117007 FEBRINA DESWANDA 100.00 84.00 89.00 98.00 89.70 

6 18117008 ANGELINA OKTAVIA 100.00 83.00 89.00 98.00 89.30 

7 18117010 DWI FEBRYANTI 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

8 18117012 BERIKHA JUAN STER MITANAI 100.00 87.00 90.00 98.00 91.20 

9 18117013 FEBRIYANTI PUTRI PAMUNGKAS 100.00 86.00 88.00 98.00 90.20 

10 18117014 PUTRI OKTAVIA 100.00 81.00 89.00 98.00 88.50 

11 18117015 SANTANNA GABRIELA VANESHA 92.31 80.00 87.00 98.00 87.50 

12 18117016 ERLY MEGAWATI 100.00 75.00 87.00 82.00 80.70 

13 18117017 AMALIA MAHARANI PUTRI 100.00 86.00 89.00 98.00 90.50 

14 18117018 MELYANA TAMBUNAN 100.00 84.00 89.00 98.00 89.70 

15 18117019 SALSABILA DWI SAFITRY 100.00 83.00 89.00 98.00 89.30 

16 18117020 NOVA DINIARTI 92.31 84.00 89.00 98.00 89.70 

17 18117023 MELI WULANDARI 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

18 18117024 PRADIPTA NADA FAJRIAH 100.00 86.00 90.00 98.00 90.80 

19 18117025 ASTI WILA PASTUTI 100.00 85.00 89.00 98.00 90.10 

20 18117026 CAMILA URFIYAH NUR 100.00 82.00 90.00 98.00 89.20 

21 18117027 NADAA FARRAH NABILAH 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

22 18117028 THERESIA VINA ANJANI 100.00 84.00 90.00 98.00 90.00 

23 18117029 REYNARA MUNAWARA ISAURA 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 



24 18117031 ROBY RAMADHAN 100.00 75.00 90.00 82.00 81.60 

25 18117032 SHELLA JESICA SITORUS 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

26 18117033 SADIDA NALTAQIA 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

27 18117035 FEBI PUTRIANI 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

28 18117036 NOFIA RAHMIATI 100.00 83.00 89.00 98.00 89.30 

29 18117038 PUTRI SEPTIANI 100.00 83.00 89.00 98.00 89.30 

30 18117039 SALSABILA BINTA 100.00 82.00 90.00 98.00 89.20 

31 18117040 ENJELIKA 100.00 81.00 90.00 98.00 88.80 

32 18117041 IRENE ABIGAIL 100.00 81.00 89.00 98.00 88.50 

33 18117042 NUR HASANAH PUTRI 100.00 82.00 89.00 98.00 88.90 

34 18117043 RAHMAD HIDAYAT 100.00 82.00 90.00 98.00 89.20 

35 18117044 GABRIEL RAFATU DEWANTI 
AKINYEMI 

100.00 84.00 89.00 98.00 89.70 

36 18117046 AMELIA HERMANTO 100.00 82.00 90.00 98.00 89.20 

37 18117047 NANDITA NIA ASTUTI 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

38 18117048 QOUFIVAH RIZKY MK 100.00 80.00 90.00 98.00 88.40 

39 18117049 YERIKHO ZIHKRI 100.00 75.00 88.00 79.00 80.10 

40 18117050 ALDI RIVALDI 100.00 75.00 87.00 79.00 79.80 

41 18117051 SYIFA AULIA FAHRANY 100.00 87.00 90.00 98.00 91.20 

42 18117052 ARIDA MANURUNG 100.00 84.00 88.00 98.00 89.40 

43 18117054 RAHMA AMALIA 100.00 75.00 87.00 82.00 80.70 

44 18117055 ANISAH GULTOM 100.00 82.00 85.00 98.00 87.70 

45 18118002 SHELDA FEBRIANTI 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

46 18118003 DEA ANANDA HARSONO 100.00 84.00 90.00 98.00 90.00 

47 18118004 ROUDLOTUL JANNAH 100.00 84.00 90.00 98.00 90.00 

48 18118005 AYUMURTI ELSI WIDOSETYO 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

49 18118007 MANZILLA KARIMAH 100.00 83.00 90.00 98.00 89.60 

50 18118008 SITI AURA FITRI 100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 

51 18118009 HOTMAULI SIHOMBING 100.00 84.00 90.00 98.00 90.00 

52 18118010 MAYA ANASTASYA SONIA 
WANGANIA 

100.00 85.00 90.00 98.00 90.40 



 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2022 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September 2019 - Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 19 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan 

mata kuliah Profesi Kependidikan sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Senin, 16 Sep 2019 Kontrak kuliah dan timeline perkuliahan 

Senin, 23 Sep 2019 Konsep profesi kependidikan 

Senin, 30 Sep 2019 Konsep dasar profesi kependidikan 

Senin, 7 Okt 2019 Kinerja profesional guru 

Senin, 14 Okt 2019 Kompetensi kependidikan 

Senin, 21 Okt 2019 Sistem pembelajaran dalam standar proses pendidikan 

Senin, 28 Okt 2019 Perbedaan individu peserta didik 

Ujian tengah semester 

Senin, 11 Nov 2019 Perlindungan dan penghargaan terhadap guru 

Senin, 18 Nov 2019 Lanjutan perlindungan dan penghargaan terhadap guru 

Senin, 25 Nov 2019 Penilaian kemampuan mengelola pembelajaran 

Senin, 2 Des 2019 Administrasi Pendidikan 

Senin, 9 Des 2019 Pendidikan karakter dalam profesi kependidikan 

Senin, 16 Des 2019 Teknik keterampilan dasar intruksional 

Senin, 23 Des 2019 Kreatifitas guru dalam merancang media pembelajaran materi 
Pembelajaran (project-based learning) 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 05 Februari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
2019/2020  

 
Mata kuliah : Profesi Kependidikan Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 19117005 TIARA ARRAFIANA 
ANTONIA 

16 0 16 0 0 16 100% 

2 19117012 NISAUL KARIMAH 16 0 16 0 0 16 100% 

3 19117014 NURUL ALFIAH RIZA 16 0 11 0 1 12 75% 

4 19117015 MOHAMMAD RIZKY 
FALEVY 

16 6 5 1 0 6 37.5% 

5 19117008 DHIMAS PRASETYO 16 1 15 0 0 15 93.75% 

6 19117007 TABITHA CRISTIAVANE 
JEANETTA 

16 0 14 1 1 16 100% 

7 19117010 ADISSA SUCI SALSADILA 16 0 15 1 0 16 100% 

8 19117011 DIAZ HIDAYAT FURKON 
ACBAR 

16 0 14 0 2 16 100% 

9 19117002 RISA RASUNAWATI 16 0 16 0 0 16 100% 

10 19117004 AZIZAH HANA AULIA 16 0 16 0 0 16 100% 

11 19118002 OKTAVIA TRISNA ELA 
RATI 

16 0 15 1 0 16 100% 

12 19117006 FIDA YULIANI 16 0 16 0 0 16 100% 

13 19117003 MONICA JUNIARTY 
CLARA 

16 0 16 0 0 16 100% 

14 19118001 MAYA DWI PUSPITASARI 16 0 16 0 0 16 100% 

15 19117009 HILMIA SYADIDA 16 0 16 0 0 16 100% 

16 19117013 AFIFAH AZZAHRA 16 0 15 0 0 15 93.75% 

17 19117001 HANY KHOIRUNISA 16 0 16 0 0 16 100% 

18 19118004 SISILIA RADEA YUDI 
SANTI 

16 0 15 0 0 15 93.75% 

19 19118003 ALFINA PUTRI 
MIRANSYAH 

16 0 14 1 1 16 100% 

 

 

 

 



LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
2019/2020  

 
 

Mata kuliah : Profesi Kependidikan Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

 
No NIM Nama Hadir (%) TUGAS 

INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 19117001 HANY KHOIRUNISA 100.00 90.00 70.00 95.00 85.50 

2 19117002 RISA RASUNAWATI 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

3 19117003 MONICA JUNIARTY CLARA 100.00 90.00 95.00 95.00 93.00 

4 19117004 AZIZAH HANA AULIA 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

5 19117005 TIARA ARRAFIANA ANTONIA 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

6 19117006 FIDA YULIANI 100.00 85.00 90.00 95.00 89.50 
7 19117007 TABITHA CRISTIAVANE JEANETTA 100.00 90.00 75.00 95.00 87.00 

8 19117008 DHIMAS PRASETYO 93.75 85.00 95.00 95.00 91.00 

9 19117009 HILMIA SYADIDA 100.00 90.00 75.00 95.00 87.00 

10 19117010 ADISSA SUCI SALSADILA 100.00 90.00 85.00 95.00 90.00 

11 19117011 DIAZ HIDAYAT FURKON ACBAR 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

12 19117012 NISAUL KARIMAH 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

13 19117013 AFIFAH AZZAHRA 93.75 90.00 75.00 95.00 87.00 
14 19117014 NURUL ALFIAH RIZA 75.00 90.00 75.00 95.00 87.00 

15 19117015 MOHAMMAD RIZKY FALEVY 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 

16 19118001 MAYA DWI PUSPITASARI 100.00 85.00 90.00 95.00 89.50 

17 19118002 OKTAVIA TRISNA ELA RATI 100.00 85.00 85.00 95.00 88.00 

18 19118003 ALFINA PUTRI MIRANSYAH 100.00 90.00 80.00 95.00 88.50 

19 19118004 SISILIA RADEA YUDI SANTI 93.75 85.00 85.00 95.00 88.00 
 



 
 
 

BERITA ACARA KULIAH  

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

 
Pada semester Ganjil 2019/2020 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

September  2019 - Januari 2020, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 6 orang dan 16 kali 

pertemuan perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester.     Materi perkuliahan 

mata kuliah Sains untuk AUD sebagai berikut: 

 

Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (materi) 

Selasa, 17 Sep 2019 Rps dan timeline perkuliahan 

Selasa, 24 Sep 2019 Konsep dan pendekatan sains AUD 

Selasa, 1 Okt 2019 Pendekatan Sains untuk AUD 

Selasa, 8 Okt 2019 Analisis materi sains sesuai dengan tahapan perkembangan 
AUD 

Selasa, 15 Okt 2019 Materi pengembangan sains sesuai tahapan perkembangan 
anak 

Selasa, 22 Okt 2019 Ruang lingkup materi Sains AUD 

Selasa, 29 Okt 2019 Sains untuk AUD 

Ujian Tengah Semester 

Selasa, 12 Nov 2019 Media Pembelajaran sains AUD 

Selasa, 19 Nov 2019 Konsep dan rencana pembelajaran materi sains 

Selasa, 26 Nov 2019 Kegiatan sains AUD (percobaan sederhana) 

Selasa, 3 Des 2019 Analisis tema menjadi kegiatan sains 

Selasa, 10 Des 2019 Membuat draft desain media sains 

Selasa, 17 Des 2019 Review media sains 

Selasa, 7 Jan 2020 Evaluasi pembelajaran sains 

Ujian Akhir Semester 

 
          Jakarta, 10 Februari 2020 

Ketua Prodi 

 

   

 

Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd 

 
 
 

 
 

 



UNIVERSITAS TRILOGI 

Jalan Taman Makam Pahlawan No. 1 Kalibata, RT.4/RW.4, Duren Tiga, Pancoran, Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta 12760 
Telp. 021-7980011 / 7981350 http://trilogi.ac.id 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 

2019/2020  

 

 
Mata kuliah : Sains untuk Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 16118015 SRI 
WAHYUNINGSIH 

15 1 12 0 0 12 80% 

2 17118008 EUGENIUS 
SANJAYA 

15 0 13 0 0 13 86.67% 

3 17118005 ANAK AGUNG 
RAKA SRI WINTARI 

15 0 13 0 0 13 86.67% 

4 17118003 REAHANA 
MAULIDIAH 

15 0 11 0 2 13 86.67% 

5 17118001 NOVIANA SURI 15 1 11 1 0 12 80% 

6 17118002 FITRA ARUM SARI 15 1 10 2 0 12 80% 

 
 

 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

2019/2020  

 

 
Mata kuliah : Sains untuk Anak Usia Dini Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

No NIM Nama Hadir (%) TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai 

1 16118015 SRI WAHYUNINGSIH 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 17118001 NOVIANA SURI 80.00 80.00 80.00 95.00 84.50 
3 17118002 FITRA ARUM SARI 80.00 80.00 80.00 90.00 83.00 

4 17118003 REAHANA MAULIDIAH 86.67 85.00 90.00 95.00 89.50 

5 17118005 ANAK AGUNG RAKA SRI WINTARI 86.67 85.00 90.00 95.00 89.50 

6 17118008 EUGENIUS SANJAYA 86.67 85.00 90.00 90.00 88.00 
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